证券代码：A股 600695    证券简称：A股 绿庭投资    编号：临2018-046

B股 900919     B股 绿庭B股

上海绿庭投资控股集团股份有限公司

关于股东权益发生变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减少。

 本次权益变动前，信息披露义务人上海炳通投资管理有限公司（以下简

称“炳通公司”）持有本公司 A 股股份 43,519,189 股，占上市公司总股本

的 6.12%。因触及平仓线，炳通公司持有的股份中的 7,962,589 股被平仓卖

出，本次卖出后，炳通公司还持有本公司 A 股股票 35,556,600 股，占本公

司总股本的 4.999999%，不再是本公司持股 5%以上股东。

 本次权益变动不涉及公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

上海绿庭投资控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2018年 7月 2日收到信息披露义务人上海炳通投资管理有限公司（以下简称“炳

通公司”）送达的《上海炳通投资管理有限公司所持上海绿庭投资控股集团股份

有限公司股票遭遇平仓导致被动减持的情况说明》，说明内容如下：

（一）2018年 6 月 29日至 2018年 7月 2日期间，炳通公司所持绿庭投资股

票遭遇平仓导致被动减持的情况。

炳通公司两融账户的部分绿庭投资股份已于 2018 年 6 月 29 日和 2018 年 7

月 2日被西藏东方财富证券股份有限公司（以下简称“东方财富证券”）强制平

仓，累计平仓股数为 7,962,589股和（占公司总股本的比例 1.1197060%）。

本次被动减持前，炳通公司持有绿庭投资股份 43,519,189 股（占公司总股

本的比例 6.1197053%），均为无限售流通股；本次被动减持后，炳通公司持有

绿庭投资股份 35,556,600 股（占公司总股本的比例 4.9999993%）。

（二）其他情况说明

1. 炳通公司本次卖出绿庭投资股票为强制平仓而导致的被动减持，暂未产

生收益。

2. 在炳通公司所持绿庭投资股票被东方财富证券强制平仓前，炳通公司一

直在积极寻求补救措施：2018年 6月 12日，将炳通公司证券账户所持有的绿庭

投资股份 6,979,800 股划入两融账户作为担保；后因股价继续下跌，东方财富证

券要求炳通公司提供现金担保，并于 2018 年 6 月 29 日和 2018 年 7 月 2 日强制

平仓炳通公司持有的部分绿庭投资股份。

3. 在炳通公司与东方财富证券协商过程中，股票仍存在再次被强制平仓的

风险。

二、所涉及后续事项

1.上述权益变动情况不会导致我公司控股股东、实际控制人的变化。

2. 本公司已通知并要求炳通公司及时披露简式权益变动报告书。

3.本次权益变动后，信息披露义务人炳通公司持有本公司 A股股份

35,556,600股，占上市公司总股本的 4.999999%，不再是本公司持股 5%以上股

东。

公司将持续关注主要股东的持股变动及平仓风险情况，并及时、依法履行信

息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券日报》、《大公报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司有关信

息均以公司在上述指定媒体披露信息为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海绿庭投资控股集团股份有限公司

2018 年 7月 3日